
k u p n í  s m l o u v a
podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění 

___________ ______  (dále jen ,,smlouvau)______________________________

Nákup použitého nákladního automobilu MAN GTA 28.430 6\4-4 BL

číslo smlouvy prodávajícího: číslo smlouvy kupujícího: 9/0/2020

í .  Smluvní strany
1.1. Kupující:

Sídlo:

Zastoupen:

tel:

IČO:

DIČ:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nentanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 

Ing. Jan Štícha -  ředitel organizace

387 021 010

70971641

CZ70971641

Bankovní spojení:.............................. ....... ........... ..... .............................

Kupující je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1.7. 2002.

j oko kupující na straně jedné

1.2. Prodávající: KOMAT a.s.

Sídlo:

Zastoupen:

tel.:

IČO:
DIČ:

Dolní Třebonín 196
382 01 Dolní Třebonín
Štěpánkou Koptovou -  statutární ředitelkou

.............................

26089505
CZ26089505

Bankovní spojení: ...................... .......... .................. . . ......................................

Prodávající je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu B, vložce číslo 1437, 
datum zápisu 2.5.2005

jako prodávající na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

1



2.1.

I. Účel kupní smlouvy

Účelem této kupní smlouvy je nákup 1 ks použitého nákladního automobilu MAN GTA.

II. Vymezení a předmět plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k předmětu 
smlouvy ( dále také jako „zboží") uvedenému níže a kupující se zavazuje zboží převzít a 
zaplatit kupní cenu podle čl. 4 této kupní smlouvy.

3.2. Předmět koupě:

1 ks ojetého nákladního automobilu:

Značka

Typ

Druh vozidla

Výrobní číslo podvozku VIN 

Výkon motoru/ palivo 

Schválená nástavba

MAN
GTA 28.430 6x4-4 BL
nákladní třístranný sklápěcí automobil

WMAH84ZZ06L045714 

316 kW/ NM

hydraulická ruka Copma 320.5

Datum prvního uvedení do provozu 1/2007

3.3. Odhadní obecná cena vychází ze znaleckého posudku znalce Ing. Milana Uttla 
č. 6124-40-2020 ze dne 8.6.2020
Tímto posudkem byla odhadní obvyklá cena stanovena ve výši:
Automobil MAN GTA, VIN: WMAH84ZZ06L045714.......................... 2 001 800,-Kč bez DPH

Znalecký posudek tvoří nedílnou součást této smlouvy.

IV. Kupní cena

4.1. Kupní cena vozidla ( bez DPH) byla stanovena dohodou ve výši:
Automobil MAN GTA. VIN: WMAH84ZZ06L045714__________________1 997 800.-KČ

DPH 21% 419 538,- Kč

Cena celkem vč. DPH_________________________________________ 2 417 338.- Kč

Kupní cena podle tohoto článku smlouvy je cena konečná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené se splněním závazku z této smlouvy.
Kupní cena nepřevyšuje cenu schválenou Jihočeským krajem -  souhlas s nákupem 
byl vydán dne 23.6.2020 v souladu s čl.9, odst.13, Směrnice SM/18/RK „Zásady pro zadávání 
veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím zřízenými příspěvkovými organizacemi, v platném 
znění".
Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění.

2



Prodávající se dále bude podílet na přihlášení vozidla na evidenci motorových vozidel včetně 
vyřízení TP a registračních značek.
Kupující prohlašuje, že se seznámil se shora uvedeným znaleckým posudkem a se stavem 
vozidla v něm uvedeném.

V. Dodací a platební podmínky

5.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího na základě předávacího 
protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Současně bude 
kupujícímu předána faktura vystavená prodávajícím.
Platba bude uhrazena do 21 dnů od vystavení faktury. Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu podle zák.č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění a náležitosti uvedené v příslušných ustanoveních Občanském zákoníku. Uvedená cena 
bude platná po celou dobu realizace zakázky.

5.2. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající v takovém případě 
vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této nové lhůty splatnosti není 
kupující v prodlení se zaplacením faktury.

5.3. Zboží bude dodáno v termínu: do 10 kalendářních dnů od podpisu smlouvy.

5.4. Zboží bude předané v místě: Komat a.s., Dolní Třebonín 196

Kontaktní osoba: závod ČK, ... .................. tel. .................. ................................

5.5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání zboží po 
uplynutí 10 dnů od podpisu smlouvy a nezaplacení kupní ceny do 14 dnů od uplynutí doby 
splatnosti.

VI. Smluvní pokuta a úroky z prodlení

6.1. Za každý i započatý kalendářní den prodlení s předáním zboží bude kupujícímu poskytnuta 
jako smluvní pokuta sleva z celkové ceny ve výši 1.000,- Kč (bez DPH).

6.2. V případě, že faktura nebude uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní 
den prodlení.

VII. Ostatní ujednání

7.1. Prodávající prohlašuje, že předmětem koupě je použitý nákladní automobil, jehož stav 
odpovídá délce užívání a že si není vědom skrytých vad, které by bránily jeho dalšímu užívání.

7.2. Nároky z vad zboží a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušným 
ustanovením Občanského zákoníku. Prodávající poskytuje záruku za jakost kupujícímu v délce 
6 měsíců od převzetí zboží.

7.3. Na kupujícího přechází veškeré nebezpečí škody okamžikem, kdy předmět smlouvy 
převezme od prodávajícího.

3



7.4. Osobní údaje poskytnuté prodávajícím jsou nezbytné pro uzavření kupní smlouvy dle čl. 6 
odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se 
stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu 
se Spisovým a skartačním řádem. Prodávající má právo požádat správce o přístup ke svým 
osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti 
zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu 
s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená 
v předchozí větě může prodávající uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu 
osobních údajů Jihočeského kraje, jehož kontaktní údaje jsou uvedeny na webových 
stránkách Jihočeského kraje. V případě, že se budete cítit poškozeni na svých právech, máte 
právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

7.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří 
předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

7.6. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující.

7.7. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
ze stran obdrží po jednom. Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou 
vzestupně číslovaných dodatků, které budou podepsány oběma smluvními stranami.

7.8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň prohlašují, 
že si kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek

7.9. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv.

Přílohy:
Č.l - znalecký posudek



....... .......... .......- znalec v oboru doprava - technická analýza dopravních nehod, v oboru 
ekonomika - ceny a odhady motorových vozidel, stavebních a zemědělských strojů, strojů

a průmyslových zařízení

Z N A L E C K Ý  P O S U D E K

číslo 6124-40- 2020

Zadavatel posudku: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
příspěvková organizace 
Nemanická 2233/10 
370 10 České Budějovice

Zadání posudku: Stanovení obvyklé ceny nákladního automobilu MAN 
GTA 28.430 6x4-4 BL s hydraulickou rukou COPMA 
320.5, VIN WMAH84ZZ06L045714

Posudek vypracoval: ........................
......................
.........................................
znalec se specializací technická analýza 
silničních dopravních nehod, autoopravárenství, 
ceny a odhady motorových vozidel, 
stavebních strojů a zemědělských strojů, 
strojů a průmyslových zařízení

tel. ....................

Datum vypracování posudku: 8.6. 2020

Počet stran posudku: 8

Posudek zpracován ke dni: 8.6. 2020

Počet předaných vyhotovení: 1

Znalecký posudek je vypracován podle znaleckého standardu č. 1/2005



1. Nález:
2

1.1. Identifikace vozidla :

Značka a ty p vozidla: Man GTA 28.430 6 x 4 -  4 BL
Druh vozidla: nákladní třístranný sklápěcí automobil
Technický průkaz série, číslo: -

Platnost osvědčení o technické způsobilosti: STK provedena 6/2020
Rok výroby: 2006
VIN nebo výr. číslo karoserie: WMAH84ZZ06L045714
Druh karoserie (nevyplývá-li jednoznačně z typo
vého označení nebo druhu vozidla), barva:
Obsah a druh, ev. výkon motoru (nevyplývá-li 
jednoznačně z typového označení nebo druhu 
vozidla):

316 kW

Druh a rozměr pneu prvomontáže: vpředu 385/65 R 22,5, vzadu 315/80 R 22,5
Schválené změny proti původního ty pu dle TP: hydraulická ruka Copma 320.5
Registrační značka: vozidlo není přihlášeno v ČR
Datum prvního uvedení do provozu: 1/2007
Vlastník vozidla: Komat a.s., 382 01 Dolní Třebonín 196
Stav počítače ujetých kilometrů: 93760
Země původu: Itálie
Palivo: NM

1.2. Údaje o opravách :

Dle sdělení vlastníka vozidla byly na vozidle prováděny pravidelné prohlídky a údržba. Při 
dovozu do ČR byla provedena výměna provozních, oprava brzd, oprava uložení náprav, oprava 
a revize tachografu, kontrola a revize hydraulické ruky a kontrola + oprava sklápěcí nástavby.

1.3. Technicky stav jednotlivých skupin vozidla :

Vozidlo bylo v době prohlídky, provedené v Dolním Třeboníně, provozuschopné. 
Funkčnost všech skupin byla deklarována držitelem vozidla. Stav všech skupin je úměrný 
době provozu a počtu ujetých km.

1.4. Pneumatiky :

Na vozidle jsou montovány v prvomontáži pneumatiky rozměru vpředu 385/65 R22,5 
Barum, 2 ks, zadní hnaná náprava 315/80 R 22,5 4 ks, zadní odlehčovací náprava 315/80 R 
22,5 2 ks

Jejich výchozí cena ( CNPP) je

CNPP = ......................... ......................... ........................ ...



3

1.5. Pneum atiky na vozidle :

Pneu LP PP LZ PZ
Tvp Barum Barum Barum Barum

Rozměr, označení 385/65R22.5 385/65R22.5 315/65R22.5 385/65R22.5

Druh (prvovýroba nebo 
protektor)

Prvovýroba Prvovýroba Prvovýroba Prvovýroba

Celková výchozí cena pneu 
v Kč ........... . ............ . . . . . . . . . . . . . . . .. . ............

Techn. hodnota THP (%) ......... ......... ......... .........
Časová cena CCPV (Kč) ............. ............. ............. .............

Celkem celková časová cena pneu na vozidle CČ PV = ............... ....

1.6. Mimořádná výbava :

Polep kabiny oranžovou folií .............
Montáž výstražných světel .............

Cena mimořádné výbavy: CCVM = ..............Kč

2. P o s u d e k :

2.1. Vypočet technické hodnoty' vozidla :

2.1.1. Vypočet základní am ortizace :

Doba provozu DP =14. rok v provozu ZAD = 90%
zjištěno z TP

Počet ujetých km PKM = 93.760 ZAP = 28,12%

Aritmetický průměr ZA = 59 ,06%



4

2.1.2. Vypočet redukované technické hodnoty vozidla :

Skupina (a) (b) (c) (d) (e) (f)
(alternativy dle THSN ZA Techn. THS PDS PTHS
koncepce
vozidla)

% % + -% % % %

Vozidlo jako 
celek

100 59,06 40,94 100 40,94

Redukovaná technická hodnota THVR = 40,94 %

THSN -  technická hodnota skupiny 
ZA -  základní amortizace 
Techn. -  srážky, přirážky za technický stav 
PDS - poměrný díl skupiny, zde 100%
THS - technická hodnota skupiny
PTHS - poměrná technická hodnota skupiny

2.2. Výchozí cena vozidla :

TGS 28.470 6X4-4 BL / L84SSU04
dle ceníku MAN Truck & Bus Czech Republic s.r.o., 95.500,-EUR

srovnatelně dle parametrů:

Celková cenová kalkulace nástavby na vozidle dle KUHN -MT s.r.o.

Celkem...................................................................................................... ........

Výše výchozí ceny vozidla bez DPH ............................................ 

kurz dle ČNB dne 8.6.2020 1 EUR ................

CN = 5.813.342,-Kč



5

2.3. Vypočet časové cenv vozidla:

Výchozí cena CN .... ..................
Výchozí cena pneu prvomontáže CNPP ...............
Redukovaná cena vozidla CR .... ..................
Redukovaná technická hodnota 
vozidla

THVR ...... .........

THVRx CR .... ..................
Časová cena pneu na vozidle CČPV .... ...............
Časová cena mimořádné výbavy CČVM .... .............
Časová cena vozidla CČV Kč 2.502.250,-

2.4. Vypočet obvyklé cenv :

Obvyklá cena je definována jako cena, kterou by bylo možno za konkrétní věc, jako 
předmět prodeje a koupě v rozhodném místě a čase dosáhnout, obvyklá cena vyjadřuje 
užitnou hodnotu při zohlednění opotřebení. Na základě výše uvedených důvodů 
stanovuji obvyklou cenu, při koeficientu prodejnosti KP = 0,8, který' je v tomto 
konkrétním případě stanoven s přihlédnutím k aktuálnímu technickému stavu, způsobu a 
době provozu, ve výši:

Obvyklá cena vozidla COB = CČV x KP =. .................. ........ = 2.001.800,-Kč

Obvyklou cenu sklápěcího nákladního automobilu

MAN GTA 28.430 6x4-4 BL s hydraulickou rukou COPMA 320.5

VIN WMAH84ZZ06L045714

stanovuji na

( zaokrouhleno ) COB = 2.001.800,- Kč (bez DPH)



6

Z n a l e c k á  d o l o ž k a

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím 
Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 17.11.1987, č.j.: Spr. 1938/87 pro 
základní obor ekonomika -  ceny a odhady motorových vozidel.

Znalecký úkon je zapsán pod pořadovým číslem 6124 - 40 - 2020 znaleckého 
deníku. Znalečné a úhradu nákladu účtuji podle připojené likvidace.

....................... 
..................... 
............................

V Českých Budějovicích 8.6. 2020



7



8

WtAHC A

MODĈ O 
T E l AIO

AHM O 'A Ll.rsŤli 

AC C^ŠSC1 
u tK rs 
vnv.iii i u
ut^wicoi *
/ýCCi V 
iíAKÍ-A v
V'*"■ ./

C ffi
P H H ,| z s g j n g y z J

G & M IDRAULIK Lhj
’•• V ia ETTMlia UoyaiJínivM 376 40 )14  C ásldB o íogn í 
1 Tel.' 329  2434022 -'f ax ):VJ6 55681 -  w w w .^irif «/.< tt

AUTQOARRO

T6v* <řžO " 
'i(/h A H č<ržč o i  U i>4i 

loO í
J áfav' .a>Pj14 Z'MO 

5 j» .  5-
f r íwfftíSů >-'J

§ř$*c K 
-T> /c»


